
 

Rua do Café nº. 649 – CEP 15825-000 – Paraíso (SP) – Fone 17 3567 9510 

CNPJ nº. 45.127.248/0001-56 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISO 

www.paraiso.sp.gov.br 

DECRETO Nº 030/21 DE 22 DE FEVEREIRO DE 2.021 

 

“Dispõe sobre a nomeação dos membros do 

Conselho Municipal de Assistência Social 

para o biênio 2021/2023.” 

 

 

WALDOMIRO ANTONIO SGOBI, Prefeito 

do Município de Paraíso, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, e, 

considerando o disposto no artigo 3º da lei nº 458/96 de 12 de março de 1.996, 

 

     D E C R E T A: 

 

 

Art. 1º. Ficam nomeados para constituírem o novo CONSELHO MUNICIPAL 

DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, do Município de Paraíso-SP., criado pela Lei nº 458/96 

de 12 de março de 1.996, para o biênio 2.021/2019, os seguintes membros: 

I- REPRESENTANTES DE ÓRGÃOS DO GOVERNO MUNICIPAL: 

a) Pela Coordenadoria da Assistência Social:  

Membro Titular: Carolina Galbeiro Batista - RG nº 44.559.241-2; 

Suplente: Conceição Aparecida Bulgareli Barato - RG nº 22.072.690-5; 

b) Pela Coordenadoria da Educação: 

Membro Titular: Alessandra Maura Fernandes - RG nº 22.601.253-0; 

Suplente: Daniela Aparecida Gouveia Frigeri - RG nº 28.076.563-0; 

c) Pela Coordenadoria da Saúde: 

Membro Titular: Paula Rusalen Gonçalves - RG nº 30.404.966;  

Suplente: Grasiela Bertozzi - RG nº 32.135.869; 

d) Pelo Setor de Finanças: 

Membro Titular: Lara Albani Alberghini Grotto - RG nº 32.479.678-X; 

Suplente: Alexandra de Lima Pontim Stefen - RG nº 32.479.678-X. 

 

II- REPRESENTANTES DOS PRESTADORES DE SERVIÇOS DA ÁREA 

E USUÁRIOS: 

a) Pelas Entidades de atendimento a criança e/ou adolescente: 

Membro Titular: Edson Santana de Albuquerque - RG nº 29.389.879-0; 

 Suplente: Michelle Pedrassoli Bianchi - RG nº 42.399.568-6; 

            Membro Titular: Josiane Alberguini da Silva - RG nº 30.404.979-7; 

Suplente: Gabriela de Lima Furlas - RG nº 41.236.756-7. 

b) Pelos Sindicatos e Entidades Trabalhadoras: 

Membro Titular: Aline da Silva Marques - RG nº 41.236.455; 

Suplente: Lilian de Cassia Alexandre - RG nº 24.145.951-5; 

Membro Titular: Sebastiana Feliciana da Silva - RG nº 42.598.203; 

Suplente: Lilian Fernanda dos Santos - RG nº 44.776.406-8. 

 

Art. 2º. Os membros do Conselho Municipal de Assistência Social, são 

empossados pelo presente Decreto, tendo seus mandatos a partir da presente data. 

 



 

Rua do Café nº. 649 – CEP 15825-000 – Paraíso (SP) – Fone 17 3567 9510 

CNPJ nº. 45.127.248/0001-56 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISO 

www.paraiso.sp.gov.br 

Art. 3º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário, e, em especial o Decreto nº 008/19 de 08/02/2019. 

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 

Paço Municipal “Prefeito José Sgobi” em 22 de fevereiro de 2.021.  

 

 

 

 

 

 

WALDOMIRO ANTONIO SGOBI 

Prefeito Municipal 

 


